
Contacto

Teléfono 980630445
Fax 980636108
Correo Electrónico mtagarro@benavente.es

Dirección Postal

Plaza del Grano, 2
(49600) Benavente España
ES419

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2018/29
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-08-2018 a
las 11:11 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Benavente
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.benavente.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ODND67yWtwAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: organización de la exposición de ganado selecto y exposición ornitológica

Valor estimado del contrato 87.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 26.499 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.900 EUR.

Clasificación CPV
79956000 - Servicios de organización de ferias y exposiciones.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: el contrato se licita para la organización de la exposición que se celebra dentro de la XL feria de
maquinaria agrícola y ganadera FEMAG 2018, si bien se podrá prorrogar como se indica

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zamora
Código de Subentidad Territorial ES419

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

D. Angel Redondo Eleno

http://www.benavente.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ODND67yWtwAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=eda8958f-c7e8-45a5-818e-99cb5cbe7a50


Lugar

Ayuntamiento de Benavente

Dirección Postal

Plaza del Grano 2
España

apertura de sobre C

Apertura sobre oferta económica
apertura del sobre C. Se convocará previamente el
acto público.

Ofertas recibidas 1

NIF 08032181Y
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 21.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 26.499 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 23/08/2018
Plazo de Formalización Del 24/08/2018 al 13/09/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Observaciones: 15 días naturales a contar desde la publicación del anuncio de licitación en el perfil del contratante
alojado en la plataforma de Contratación del Estado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Lugar

Ayuntamiento de Benavente

Dirección Postal

Plaza del Grano 2
España

apertura sobre B

Apertura sobre oferta técnica
apertura oferta técnicas el segundo día hábil siguiente
a aquel en que termine el plazo de presentación de
ofertas

SOBRE A

Apertura sobre oferta económica
apertura del sobre que contiene la documentación
administrativa

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

mayor cantidad de baja ofertada sobre el precio total
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
número de animales a exponer

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

variedad de especies
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

proyecto de realización de los trabajos
: 30Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=U0hb0cf%2BLPQSu gstABGr5A%3D%3D

ID 0000003164826 |  2018-322913 | Wed, 29 Aug 2018 11:11:10:297 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
113771676836114704720176200367967234057 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=U0hb0cf%2BLPQSugstABGr5A%3D%3D

